ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
Территориальная избирательная комиссия Верхнекетского района, исполняющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района
РЕШЕНИЕ

	8 июля  2022  г.
	р.п. Белый Яр

	№ 02/16

	О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Верхнекетского района, исполняющей полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района

В соответствии со статьями 25 и 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
территориальная избирательная комиссия решила:
1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Верхнекетского района, исполняющей полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района следующим образом:

	Направление деятельности избирательной комиссии
	Фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии

	Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления
	Генералова Татьяна Леонидовна

	Взаимодействие с правоохранительными и судебными органами по вопросам осуществления контроля за соблюдением избирательных прав граждан РФ
	Генералова Татьяна Леонидовна

	Взаимодействие со средствами массовой информации
	Генералова Татьяна Леонидовна

	Информационно-разъяснительная деятельность избирательной комиссии
	Генералова Татьяна Леонидовна, Колеватова Ангелина Александровна, Мельников Антон Сергеевич, Мискичекова Наталья Александровна, Молиборский Валерий Николаевич, Никитина Галина Алексеевна, Попова Людмила Валерьевна, Якубов Виталий Викторович

	Предварительное рассмотрение обращений, поступающих в избирательную комиссию в период проведения выборов в органы местного самоуправления
	Генералова Татьяна Леонидовна, Колеватова Ангелина Александровна, Мискичекова Наталья Александровна, Молиборский Валерий Николаевич, Якубов Виталий Викторович

	Прием и проверка документов, представленных кандидатами при их выдвижении и регистрации
	Генералова Татьяна Леонидовна, Колеватова Ангелина Александровна, Мельников Антон Сергеевич, Мискичекова Наталья Александровна, Молиборский Валерий Николаевич, Никитина Галина Алексеевна, Попова Людмила Валерьевна, Якубов Виталий Викторович

	Взаимодействие с кандидатами, их представителями, представителями избирательных объединений по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов
	Генералова Татьяна Леонидовна, Колеватова Ангелина Александровна, Мельников Антон Сергеевич, Мискичекова Наталья Александровна, Молиборский Валерий Николаевич, Никитина Галина Алексеевна, Попова Людмила Валерьевна, Якубов Виталий Викторович

	Контроль за соблюдением требований избирательного законодательства при проведении предвыборной агитации
	Молиборский Валерий Николаевич, Никитина Галина Алексеевна, Попова Людмила Валерьевна,

	Предварительное рассмотрение информационных споров и иных вопросов, связанных с информационным обеспечением выборов
	Генералова Татьяна Леонидовна, Мискичекова Наталья Александровна, Молиборский Валерий Николаевич

	Контроль за порядком формирования и расходованием средств избирательных фондов кандидатов
	Якубов Виталий Викторович, Никитина Галина Алексеевна, Мискичекова Наталья Александровна

	Работа с избирательными бюллетенями для голосования на выборах в органы местного самоуправления
	Генералова Татьяна Леонидовна, Мискичекова Наталья Александровна, Молиборский Валерий Николаевич, Никитина Галина Алексеевна, Попова Людмила Валерьевна

	Взаимодействие с нижестоящими избирательными комиссиями, оказание правовой, организационно-технической помощи
	Генералова Татьяна Леонидовна, Колеватова Ангелина Александровна, Мельников Антон Сергеевич, Мискичекова Наталья Александровна, Молиборский Валерий Николаевич, Никитина Галина Алексеевна, Попова Людмила Валерьевна, Якубов Виталий Викторович

2. Разместить настоящее решение на сайте Администрации Верхнекетского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной
избирательной комиссии

	Т.Л. Генералова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	Н.А. Мискичекова

[bookmark: _GoBack]